periodo” añaden que como consecuencia “se produjo una grave e invasiva 
infección interna que los Doctores nunca supieron atajar ni controlar y 
que provocó un fallo multiorgánico y su inmediata e inevitable muerte”. 

A efectos de notificaciones indican un despacho de abogados y fijan la 
cantidad indemnizatoria en ciento sesenta mil euros (160.000 euros), “más 
los intereses legales que correspondan, desde la fecha de su fallecimiento 
28-08-99 hasta que se establezca el pago indemnizatorio correspondiente”. 

Adjuntan a su escrito de reclamación informe médico-forense del 
Ministerio de Justicia de 13 de noviembre de 2000, diversos informes